
                           
POLITIKA ORGANIZACE 

S.O.K. stavební, s.r.o. 
 

          Vyhlášena na období 2024-2026 
 
 

S.O.K. stavební, s.r.o. je moderní stavební společnost s pevným postavením na trhu v ČR s dlouholetou tradicí 
zaměřující se na generální dodávky bytových, průmyslových a zemědělských staveb, výrobu a montáž ocelových 
konstrukcí a prefabrikovaných objektů.  
 
Primárním cílem naší společnosti je uspokojování potřeb našich zákazníků, prevence znečištění, neustálé zlepšování 
stavu životního prostředí a zajišťování vhodných podmínek pro bezpečné pracovní prostředí.  
Pro dosažení strategie společnosti a zamýšlených výsledků a cílů v oblasti kvality a péče o ŽP, dále s přihlédnutím na 
určené interní a externí aspekty, zvažována rizika a příležitosti společnosti 
 
S.O.K stavební, s.r.o. má zaveden certifikovaný integrovaný systém řízení dle ČSN EN ISO 9001 ve spojení s ČSN EN 
ISO 3834-2, ČSN EN ISO 14001, ČSN ISO 45001.  
 
Předmětem certifikace integrovaného systému managementu je: 
- realizace staveb – provádění staveb včetně jejich změn, udržovacích prací na nich a jejich odstraňování 
- návrh, výroba a montáž ocelových konstrukcí 
- návrh, vývoj, výroba, kompletace a montáž železobetonových prefabrikátů 
 
 
 
Při své činnosti se zavazujeme v souladu s firemní strategií k dodržování následujících zásad systému řízení 
(QMS, EMS a BOZP): 

 

• kvalitní práce všech pracovníků na všech organizačních stupních 

• naslouchání požadavkům zákazníka a budování dobrého jména firmy, podpora rozvoje regionu a neziskové 
sféry 

• seriózní jednání a udržování dobrých vztahů s obchodními partnery a dodavateli, jejich podněcování 
k dodržování zásad šetrného vztahu k ŽP a zásad BOZP 

• jistota, perspektiva a spokojenost zaměstnanců zajišťovaná zlepšováním pracovních podmínek, zvyšováním 
jejich kvalifikace a přizpůsobení práce a pracovních podmínek potřebám pracovníků včetně uplatňování rovných 
pracovních příležitostí žen a mužů 

• neustálé zlepšování zaváděním produktivnějších technologií provádění i řízení staveb při dodržování šetrného 
vztahu k ŽP a zásad BOZP a hygieny práce 

• poučení se z chyb a získávání zkušeností k jejich prevenci a dalšímu zlepšování 

• dodržování ustanovení všech legislativních předpisů týkajících se činnosti firmy včetně místních vyhlášek a 
příslušných platných norem, plnění legislativních požadavků v oblasti ochrany ŽP a BOZP  

• využívání materiálů a technologií co nejšetrnějších k ŽP a minimalizujících rizika BOZP při udržení kvality a díla  

• trvalé hledání cest ke snižování spotřeby energií, produkce odpadů, emisí z provozu mechanismů a vozidel při 
realizaci zakázek, ale i při činnostech přímo s realizací nesouvisejících 

• uvědomění si závažnosti dopadů své činnosti na ŽP a BOZP a zajištění informovanosti všech pracovníků a 
spolupracujících firem 

• identifikace a hodnocení rizik BOZP, přijímání opatření k jejich odstranění nebo minimalizaci, zajišťování 
prevence  

• předcházení úrazům, nemocem z povolání a ostatním poškození zdraví zajištěním bezpečných pracovních 
podmínek 

• zajištění spoluúčasti a projednání záležitostí BOZP se zaměstnanci 

• neustále zlepšování systémů managementu kvality, managementu BOZP a managementu EMS ke zvýšení 
environmentální výkonnosti 

• plnění požadavků systémových norem ISO 9001, ISO 14001 a ISO 45001 
 

Společnost se zavazuje ke strategii neustálého zlepšování, k uspokojování potřeb našich zákazníků a k plnění požadavků 
legislativních předpisů. Vedení společnosti přijímá závazek a odpovědnost za efektivnost QMS, EMS a BOZP. Tato 
politika je závazná pro všechny zaměstnance společnosti.  
Vedení společnosti se zavazuje pravidelně přezkoumávat politiku tak, aby odpovídala aktuálním záměrům společnosti, 
poskytovala rámec pro stanovování a přezkoumávání cílů QMS, EMS a BOZP, a aby její naplňování vedlo 
k neustálému zlepšování všech systémů.  
 
 

 
Schváleno v Třebíči dne 27.11.2023     Ing. Josef Netík  
          ředitel S.O.K. stavební, s.r.o. 


